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Protokół Nr XXXVII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 29 września 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.30. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza, pani Anna Sobolewska – 
Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, 
mieszkańcy gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXVII/261/2021 do Nr XXXVII/271/2021 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie jednej z trzech formuł: za, przeciwko, 
wstrzymuję się.  

Na podstawie oddanych głosów sporządzono imienne wykazy głosowań, które są 
załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Halina Aly Amer, Alicja Berbeś, Mirosław 
Kwapiński, Rafał Król. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXVII sesji Rady 
Miejskiej w Klimontowie. Serdecznie powitał Wysoką Radę, powitał władze 
gminy na czele z panem Burmistrzem Markiem Goździewskim, pana Zastępcę 
Burmistrza Edwarda Przytułę, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią inspektor, 
sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Klimontów, służby 
techniczne oraz mieszkańców gminy Klimontów. Wyjaśnił, że ze względu na 
problemy techniczne dzisiejsza sesja nie będzie nagrywana, głosowania będą 
imienne. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych 
na sesji jest 11 radnych, 4 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. 
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Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji. Po jego 
odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do proponowanego porządku 
obrad.  

Propozycje zgłosił pan Burmistrz Goździewski.  

Pan Burmistrz Goździewski wniósł o wprowadzenie pod obrady sesji dwóch 
projektów uchwał. Pierwszy – projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 
IX/64/2019 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 
W związku ze zmianą sołtysa w m. Pęchów należy zmienić też w tej miejscowości 
inkasenta. Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Gminę Klimontów porozumienia międzygminnego z Gminą Sobków w celu 
przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn. „Instalacja systemów energii 
odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów”. Uchwała 
dotyczy porozumienia, jakie gmina chce zawrzeć z gminą Sobków z programu, 
który był przedkładany 2 czy 3 lata.  

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pana Burmistrza pod głosowanie 
(poprzez podniesienie ręki) w kolejności jak niżej. 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr IX/64/2019 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku 
rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, 
określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek przeszedł i zaproponował 
wprowadzenie go do porządku obrad jako pkt. 15.  

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Klimontów porozumienia międzygminnego z Gminą Sobków w celu 
przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn. „Instalacja systemów energii 
odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów” 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek przeszedł i zaproponował 
wprowadzenie go do porządku obrad sesji jako pkt. 16. Pozostałe punkty 
porządku obrad otrzymają numerację: pkt. 17 „wolne wnioski, zapytania, 
informacje”, pkt. 18 „Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania” i pkt. 19 
„Zakończenie obrad sesji”. 



str. 3 

 

Poddał porządek obrad po zmianach pod głosowanie (poprzez podniesienie 
ręki). Za: 11. Porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy Klimontów za I 

półrocze 2021 r. 
a. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 
b. Opinie stałych komisji rady o sprawozdaniu 

6. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
7. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2021 – 2035. 
8. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXIX/196/2020 Rady Miejskiej w 

Klimontowie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia stawek 
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy 
Klimontów.   

9. Określenie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi wykonywane w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

10. Przyjęcie projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Klimontów”. 

11. Przyjęcie „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Klimontów 
na lata 2021 – 2024”. 

12. Określenie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego. 

13. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenie ich przebiegu.  
14. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały nr XXII/147/16 Rady Gminy w 

Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Klimontowie.  

15. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr Nr IX/64/2019 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze 
inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 
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16. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Gminę Klimontów porozumienia 
międzygminnego z Gminą Sobków w celu przygotowania i realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej dla 
gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów”. 

17. Wolne wnioski, zapytania, informacje.  
18. Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania.  
19. Zakończenie obrad sesji. 

 
Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu 
spisanego z obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 12 sierpnia 2021 r. Uwag 
nie zgłoszono. Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym.  

 Sprawy drogowe. W dniu 15 września 2021 r. zawarto umowę na 

przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Dziewków pod świetlicę o długości 104 mb. Wartość umowy 78 253,22zł, 

w tym dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 39 700,00 zł.  

 Kończą się prace na drogach:  

o Nowa Wieś – Julianów długość 999 mb; wartość zadania 414 062,10 zł, w 

tym dofinansowanie 331 249,00zł 

o Zakrzów-Stara Wieś droga przy świetlicy, długości 503 mb; wartość 

zadania 275 375,03 zł, w tym dofinansowanie 220 300,00zł 

o Byszów-Węgrce Szlacheckie , jest to droga od parku katyńskiego, 

poczętpdługości 917 mb; wartość zadania 581 306,70 zł, w tym 

dofinansowanie 465 045,00 zł 

o wąwóz w miejscowości Góry Pęchowskie długości 270 mb, wartość 

zadania 168 286,14 zł, w tym dofinansowanie 133 300,00 zł. 

 Rozpoczęto budowy dróg: - w Górkach za składem, drogę do Płaczkowic, 
drogę w Krobielicach od ujęcia – powywłaszczane działki są, prace 
archeologiczne na długości 800 mb. Na niektórych drogach wyszły 
dodatkowe koszty. Nie można było tego w zridzie uwzględnić, niebyło to 
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uwzględnione w kosztach dofinansowania, dopiero potem to wyszło. Przy 
uzgodnieniu z konserwatorem zabytków budowy dróg, które są robione z 
tzw. zridu, okazało się, że są tam stanowiska neolityczne. W związku z tym 
w Byszowie trzeba było przekopać odcinek na długości 250 mb i 
wykonawca przysłał pismo z prośbą o zwiększenie kosztów, bo te koszty 
archeologiczne nie były przewidziane. Będzie to kosztować dodatkowo ok. 
25 000 zł w Byszowie i ok. 100 000 zł w Węgrcach. Na pewno będziemy 
negocjować z wykonawcą, żeby zbić te koszty. Bardzo duże koszty są z 
wykupem zridowskich budów dróg, bo koszty wywłaszczeń to koszty w 
granicach 120 000 – 300 000 zł, a jak to jest między budynkami to jest 
drugie tyle. Zrobimy zestawienie ile wyniosły koszty z tytułu wywłaszczeń 
odnośnie budowy dróg. To są bardzo duże koszty. Z tych dwóch dróg 
Pęchów i Zakrzów koszty wyniosły ok. 300 000 zł. Nie wiem jak pozostałe. 
Starosta powołał rzeczoznawcę, który te drogi wycenia. Niektóre drogi to 
budowy są już rozpoczęte , są już pozwolenia na budowę, a nie ma jeszcze 
wywłaszczeń i przychodzą niektórzy mieszkańcy którzy mówią, że 
weszliśmy na działki a gdzie pieniądze za wywłaszczenie działek. Proszę 
uspokajać, bo całą procedurę prowadzi Starosta i na pewno kwoty będą 
przekazane mieszkańcom.  

 Złożono kolejne wnioski na dofinansowanie dróg z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na lata 2022 - 2023. Zostało złożonych 7 wniosków. 

o Rozbudowa drogi gminnej Rogacz – Byszówka na 2022 r. , wartość 
zadania 1300 000 zł. 

o Rozbudowa drogi gminnej Borek Klimontowski – Kępie – Byszów, 
długość 2 km, wartość zadania 2 263 000 zł, część do realizacji w 
2022 r. i druga część do realizacji w 2023r .  

o Rozbudowa drogi gminnej Konary – Kujawy przez środek Konar, 
długość 1,8 km, wartość zadania 4 700 000 zł do realizacji na 2022 i 
2023 r.  

o Rozbudowa drogi gminnej Szymanowice Dolne – Kamień, długość 
800 mb, wartość zadania 1300 000 zł. 

o Przebudowa drogi gminnej w Nawodzicach do kościoła, wartość 900 
000 zł 

o Remont dróg gminnych w m. Klimontów: ul. Sandomierska łącznik, 
ul. Nikisiołka i ul. Strażacka. Remont ul. Nikisiołki i ul. Strażackiej to 
koszt po 100 000 zł każda, a reszta to ul. Sandomierska. Całkowity 
koszt 1 100 000 zł. Na ul. Sandomierską dodatkowy wniosek został 
złożony do Wojewody w związku z tym, że jest to część drogi 
wojewódzkiej, żeby priorytetowo potraktował w tym naborze, bo w 
poprzednim nic gmina nie otrzymała.   
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o Remont drogi gminnej ul. Krakowska z obu stron GOKu, żeby 
położyć asfalt na drogę, bo chodniki są. Wartość zadania 100 000 zł.  

 Złożony był wniosek o ocenę zjawisk pogodowych. Przyszedł wynik 
trochę dwuznaczny, ale może uda się do końca roku złożyć wniosek na 
drogi klęskowe, może będzie możliwość zaaplikowania o środki.  

 Inwestycje. W miesiącu sierpniu dokonano odbioru robót na Domu 
Seniora, który jest już uruchomiony. Odebrano również roboty na 
obiekcie kultury, bo budynek przebudowywany był z dwóch odrębnych 
wniosków. Jeden z seniora, a drugi z PROWu Urzędu 
Marszałkowskiego. Całość inwestycji wyceniana jest na 1 300 000 zł, 
dofinansowania było 800 000 zł. 

 W dniu 8 września zrobiono odbiór końcowy z zakresu usuwania 
wyrobów zawierających azbest. W tym roku dosyć to sprawnie poszło. 
W tamtym roku mieliśmy największy wniosek w całym województwie. 
W tym roku też był dosyć spory. Wartość zadania 81 000 zł, 
dofinansowanie było 100 %, bez wkładu własnego. Obsłużone zostały 
92 nieruchomości, 271 ton azbestu. Czekamy na zgłoszenia na 
następny rok.  

 W dniu 23 września podpisano umowę z firmą Elektroistal Sulicki na 
uzupełnienie oświetlenia ulicznego w m. Konary – Kolonia. Kwota 
zadania 26 000 zł, 6 słupów, 250 m linii, 6 opraw ledowych. Mieli środki 
w funduszu, ale trochę dołożyliśmy. Termin realizacji 3 miesiące.  

 Rozpoczęto prace przy budowie sieci wodociągowej w m. Pęchowiec i 
Kroblice Pęchowskie. Wykonawca przysłał pismo odnośnie odbiorów w 
m. Wilkowice, Ossolin i Śniekozy. Główne nitka będzie do odbioru.  

 Trwają uzgodnienia - przygotowanie dokumentacji przetargowej do 
zadania inwestycyjnego „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury  
sportowo – rekreacyjnej poprzez remont i modernizację bieżni”. 
Realizacja zadania będzie w roku następnym, ale w tym roku chcemy 
ogłosić i przeprowadzić przetarg. Dofinansowanie do inwestycji jest w 
wysokości 50 % 186 000 zł, reszta będzie wkładem gminy do bieżni.  

 Sprawy bieżące. Malowano świetlicę w Węgrach, malowana była sala, 
kawałek elewacji tam trzeba uzupełnić, bo są ubytki. Wykonano 
remont schodów przy świetlicy w Olbierzowicach, przygotowano 
pomieszczenia na siłownię. Zmienione zostało miejsce lokalizacji 
siłowni. Będzie ona w budynku administracyjnym po byłej szkole 
zawodowej przy orliku. Pomieszczenia są odnowione, pomalowane, 
siłowni ruszy od 1 października. Zostały założone ogrodzenia ze 
środków funduszu sołeckich w Byszowie koło ujęcia, w Ossolinie koło 
ujęcia i obok szkoły, w Adamczowicach obok ujęcia - przeniesiono 
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drewniane ogrodzenie na plac zabaw, w Borku. Rozpoczęto prace przy 
budowie ogrodzenia ujęcia w Nasławicach. Zamontowano przystanek 
w Pokrzywiance przy drodze wojewódzkiej. Było sporo pikników, więc 
grupa interwencyjna w soboty i niedziele była zaangażowana – 
przewożono i rozkładano deski, namioty. Pomalowano most w 
Górkach, zalano czopy pod altankę w Goźlicach. Zamontowano krzesła 
na trybunie na stadionie w Klimontowie, bo trybuna musiała być 
przystosowana w związku z tym, że drużyna LKS gra w IV lidze. Trzeba 
było dostawać do wymogów bezpieczeństwa, sanepidu. Kupiono też 
barierki, żeby nie wbiegali na bieżnię mieszkańcy, bo to też wymogi 
bezpieczeństwa. Odkrzaczanie zostało przeprowadzane w m. Zakrzów, 
Górki, Ułanowice, Pęchów, Nowa Wieś, Rybnica, Góry Pęchowskie, 
sprzątnie koszy co tydzień, zbieranie śmieci. To co jest zgłaszane 
staramy się wykonywać. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za złożenie 
sprawozdania. Powiedział, że jeśli ktoś będzie miał zapytania odnośnie złożonego 
sprawozdania to można będzie je zadać w pkt. Wolne wnioski. 

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 111/2021 VI Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 września 
2021 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i 
Gminy Klimontów za I półrocze 2021 roku.  

Uchwała RIO jest załącznikiem do protokołu.  

b).Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa po zapoznaniu się ze sprawozdaniem i 
opinia RIO pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za I półrocze 021 
r.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywie opiniuje sprawozdanie.  

Pan radny Rębacz - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje sprawozdanie. 

Pan Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2021 r. pod głosowanie zapisem do protokołu. Za: 11, głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada  
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przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmiany w 
budżecie gminy jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zmiany w 
budżecie gminy na 2021 r. i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Klimontów.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje obie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/261/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Komisje przedstawiły swoje opinie w pkt. 6 porządku obrad.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/262/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
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Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa po dyskusji pozytywnie oceniła projekt 
uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna po dyskusji i zapytaniu pana Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej również pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/263/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 

XXIX/196/2021 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

Gminy Klimontów. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 10, głosów przeciwnych nie było, wstrzymało się: 1.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/264/2021 w sprawie określenia górnej stawki 

opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane w 
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zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały, tylko zwróciła uwagę na zapis w rozdziale IV w § 16 pkt. 2 o treści ”W 
razie braku urządzeń pomiarowych na przyłączu kanalizacyjnym ilość 
odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody”. Cały 
czas mówimy o rozbudowie sieci kanalizacyjnej w perspektywie na miejscowości 
typowo wiejskie. Tu może pojawić się duża dysproporcja między woda pobraną 
a wodą odprowadzoną do ścieków, bo na terenach wiejskich wchodzi spożycie 
wody przez zwierzęta i inne cele. Każdy wie, że rolnictwo wiąże się z zużyciem 
wody. I tutaj w takich przypadkach ta dysproporcja wody odprowadzonej do 
ścieków z wodą pobraną może być duża, a opłaty byłyby za wodę pobraną. I tutaj 
prośba jest taka, żeby w przyszłości zwrócić na to uwagę. Pan Kierownik Zakładu 
wyjaśniał, że na dzień dzisiejszy jest taka możliwość bez zmiany regulaminu, tylko 
jeśli zwierzęta wymagają wody o parametrach, które zapewnić potrafi ZGKiM a 
woda z innych źródeł nie nadaje się.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna podziela stanowisko Komisji Budżetowej 
i pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały z tą 
uwagą Komisji Budżetowej.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały z 
uwagą Komisji Budżetowej.  

Pan Burmistrz Goździewski poprosił Radę o przyjęcie regulaminu w 
przedstawionej wersji, a z panem Kierownikiem będzie rozmawiać jak wybrnąć z 
tego problemu. Póki co na razie nie rozbudowywana jest kanalizacja. W planach 
jest rozbudowa kanalizacji. Na pewno będą szukać rozwiązań, żeby 
wyeliminować ten problem.   

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jego zdaniem dobrym rozwiązaniem 
byłoby zamontowanie liczników na ścieki u tych gospodarstw, które są 
wyszczególnione po uprzednim zrobieniu rozpoznania w terenie. Następnie 
zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i 
zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/265/2021 w sprawie przyjęcia projektu 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Klimontów”. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa jest za przyjęciem projektu uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również jest za przyjęciem uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/266/2021 w sprawie przyjęcia „Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Klimontów na lata 2021-2024”. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. Mamy Liceum od niedawna, a w tym roku mamy klasę 
maturalną i jak wiemy klasy maturalne kończą rok szkolny wcześniej niż pozostali 
uczniowie, kończy się on z końcem kwietnia. I nauczyciele, którzy prowadzą 
zajęcia w klasach maturalnych w maju i czerwcu nie mają już zajęć, więc żeby nie 
pozostawali bez pensji to przez część tego okresu, czyli do maja mają wypłacaną 
taki jakby niedopłacaną pensję. Biorą mniej, pracują więcej, aby później mogli 
pracować mniej, a wziąć te pieniądze czyli jest to takie uśrednienie, żeby za swoją 
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prace otrzymali wynagrodzenie. I dlatego ta uchwała się pojawia, bo żeby 
wypłacić te pieniądze Rada Miejska musi podjąć taką uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował pani radnej Cichoń za wyjaśnienie.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Bilskiej, dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego im. Świętej Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie. 

Pani dyrektor Bilska – Pani radna Cichoń powiedziała wyczerpująco, wyjaśniła o 
co chodzi z uśrednianiem pensum. Stajemy pierwszy raz wobec takiej sytuacji. 
Nadmienię, że w myśl Karty Nauczyciela art. 42 pkt. 7 obowiązek uśrednienia 
godzin spoczywa na organie prowadzącym, więc w związku z tym ta sytuacja. 
Mayu pierwszy raz taką chwilę, że klasa maturalna się pojawiła. I tak jak zostało 
to powiedziane klasa maturalna kończy rok szkolny w kwietniu. Wobec 
powyższego maj i czerwiec to są miesiące kiedy nauczyciel, który ma ileś tak 
godzin w pensum albo też w niepełnym pensum, bo i tak pracujemy, już nie ma 
tej klasy maturalnej. W związku z tym dochodziłoby do takiego paradoksu, że w 
tych miesiącach nauczyciel zostawałby z pensją prawie żadną. I żeby takich 
sytuacji nie było wprowadza się to uśrednienie. Robią to wszystkie szkoły. 
Korzystany tu ze wzoru, on dość brzmi skomplikowanie, ale w gruncie rzeczy taki 
nie jest, bo tak jest stały współczynnik, który się wylicza w zależności od tego ile 
tygodni roboczych mamy w szkole. Dodam, że w ostatnich dniach pojawił się 
projekt z Ministerstwa Edukacji związany ze zmianą statusu nauczyciela od 
września 2022 r. I tak jest sporo propozycji zmian statusu m.in. jest propozycja, 
żeby znieść uśrednienie godzin. Jeśli wszystko pójdzie po myśli, to od przyszłego 
roku Ministerstwo już tę sytuację zmieni. Funkcjonujemy, jesteśmy małą szkołą, 
mało liczne klasy i to jest ogromny nasz atut. Dzięki temu uczniowie czują się 
bezpiecznie, nie mamy problemów z używkami Wszystko jest bardzo 
transparentne. Proponujemy zdecydowanie większą ramówkę niż w innych 
szkołach. Mamy więcej propozycji jeśli chodzi o język i przedmioty wiodące 
maturalne. Zapraszam młodzież do naszej szkoły, która myślę, że jest atrakcyjna. 
Mamy bogaty program, gdzie hołdujemy prawdziwym wartościom, nie 
antywartościom. Przez to, że jesteśmy mali, to wszystko się dzieje transparentnie 
i bezpiecznie. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania do pani dyrektor. 
Zapytań nie zgłoszono. Stwierdził, że odpowiedź pani dyrektor była wyczerpująca 
i przyjęcie uchwały będzie zasadne. Następnie poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/267/2021 w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

Po realizacji tego puntu pan Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w 
obradach sesji.  

Po przerwie obrady wznowił.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/268/2021 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  
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Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/269/2021 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr XXII./147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 

r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wyjaśnił, że związku ze 
zmianą sołtysa w m. Pęchów, wyborem nowego sołtysa trzeba ustanowić go 
inkasentem.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono, więc poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/270/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 

IX/64/2019 Rady gminy w Klimontowie z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 

leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
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Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa po dyskusji, zapoznaniu się z uchwałą 
pozytywnie jednogłośnie ją zaopiniowała.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści 
projektu uchwały. Głos zabrał pan Burmistrz Goździewski.  

Pan Burmistrz Goździewski – Kończy się długotrwały temat z uzyskaniem 
środków, bo podpisana była umowa i okazało się, że bardzo dużo naszych 
mieszkańców, którzy mieli brać udział w projekcie wycofało się. Z 340 zostało 100 
osób, które potwierdziły chęć uczestniczenia w tym programie. W związku z tym, 
że te dofinansowanie uległo zmniejszeniu do 60 %. Prowadziliśmy z kilkoma 
gminami negocjacje, rozmowy i z tych wszystkich gmin udało się nam znaleźć 
gminę, która podeszła rzetelnie do tematu. I postanowiliśmy, że z tą gminą 
Sobków zawrzemy porozumienie jako projekt partnerski. Na początku jak 
pobrałem zmienić ten projekt Zarząd Województwa nie chciał się na to zgodzić, 
ale wzięliśmy to na przetrzymanie. W tej chwili gdy perspektywa dobiega końca 
okazało się, że Urząd Marszałkowski też musi te pieniądze wydać. I w tej chwili 
zgadzają się na wszystko. W związku z tym, raz że zgodzili się na partnera, a w tej 
chwili zgodzili się nawet na zmianę parametrów. Wcześniej była taka sytuacja, że 
nie można było przełożyć z instalacji solarnych na instalację wytwarzającą prąd. 
Byłem u dyrektora ze  dwa, trzy razy i prosiłem o zmianę i pan dyrektor 
powiedział, że tylko 10 % dopuszczą zmian. U nas okazało się, że większość osób 
teraz chce instalację wytwarzającą prąd a na solary została garstka osób. W tym 
był problem i nie można było tego dopasować w żaden sposób. Dobrze, że 
Sobków się zmobilizował i w tej chwili wniosek jest tak jakby od nowa 
procedowany. Mamy zgodę, wczoraj przyszła ostateczna zgoda na zmianę 
parametrów, bo to było istotne, bo chodziło o rozliczenie projektu. Zgodzili się 
na zmianę parametrów, odwróciło się to i jest 70 % ogniw elektrycznych, a 30 % 
jest solarnych. Firma, która się tym zajmie w tym miesiącu te instalacje z energią 
chcemy założyć jeszcze w tym roku. Potem zmienia się ta procedura. Man 
nadzieję, ze uda się to jeszcze zrobić w tym roku. Okazuje się, że u nas będzie 
tylko 100 instalacji, a w gminie Sobków 200 instalacji. Porozumienie zostanie 
podpisane między gminami, podzielimy to proporcjonalnie do ilości 
zagospodarowanych środków. Będzie to duży przetarg tzw. europejski – 
6 000 000 zł.  
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Pan Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienie. Następnie zapytał czy 
radni wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono, więc poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/271/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Klimontów porozumienia międzygminnego z Gminą Sobków w 

celu przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn. „Instalacja systemów 

energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy Klimontów”. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym. Głos zabrali w kolejności jak 
niżej: 

Pan radny Cukrowski podziękował za ujęcie, za ogrodzenie ujęcia w 
Nasławicach.  

Pan radny Borycki podziękował za ujęcie wody, które jest już czynne dzięki 
Burmistrzowi, dzięki sołtysowi i dzięki niemu. Podziękował Burmistrzom za 
dofinansowanie ujęcia.  

Pan radny Lipiec podziękował za ujęcie wody w Pokrzywiance, które po trzech 
latach zostało w końcu wykonane. Wody jest bardzo dużo, nie do przebrania. 
Poprosił na przyszłość o wykonanie placu zabaw w Beradzu i w Górkach w 
ramach funduszu sołeckiego, a pozostałe środki pan Burmistrz by dołożył.  

Pani radna Cichoń słyszała już wcześniej, że siłownia będzie się miesiąca w 
budynku po warsztatach szkoły zawodowej. Szykuje się nam bardzo ładny obiekt, 
z panem Burmistrzem Przytułą rozmawiała na ten temat, tylko chciałaby żeby nie 
zapomnieć o placu zabaw. Wniosła o rozbudowę placu zabaw dla dzieciaków, 
żeby był bardziej bezpieczny.  

Pani radna Krasowska podziękowała za wodociąg. Jeszcze nie mają go, ale jest 
bliżej jak dalej. Podziękowała także za wykonanie ogrodzenia szkoły i ujęcia w 
Ossolinie i poprosiła o dalsze dla Wilkowic, Ossolina i Śniekóz. 

Pan radny Orłowski podziękował radnym panu rannemu Grzegorzowi Musze, 
panu radnemu Jerzemu Cukrowskiemu i panu radnemu Gustawowi Boryckiemu 
za reprezentowanie gminy Klimontów w Powiatowych Dożynkach w Łoniowie w 
tym roku, ponieważ ani pan Burmistrz, ani pan Zastępca ani on nie mogli brać 
udziału, ale mają godnych zastępców. Następnie przedstawił wnioski z zebrań 
sołeckich, jakie odbywały się w celu ustalenia funduszy sołeckich. W 
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Nawodzicach poprosił o zamontowanie barierek ochronnych wzdłuż drogi 
gminnej na długości 15-20 m w stronę mostu przed ujęciem wody z tego 
względu, że droga nie jest wyprofilowana. Jest tam ciek wodny i czasami 
samochody wjeżdżają w to. Jest dosyć ostry zakręt tam. Może z demontażu jakieś 
barierki pozyskać i zamontować. W Rybnicy problem kontenera , ponieważ na 
zebraniu było dużo osób , praktycznie cała Rybnica przyszła do sołtysa i nie 
pomieścili się u sołtysa. Musieli stać na korytarzu, a nieładnie to troszeczkę 
wyglądało. Sołtys co mógł to zrobił, wszystkich ładnie ugościł, przyjął. Wszyscy 
chcą kontenera i zapytują na jakim etapie to jest. Mieszkańcy Nawodzic i 
Szymanowic zwracają się do niego z prośbą o usunięcie gałęzi suchych i 
naderwanych zwisających nad drogą powiatową. Każdy obawia się, że jesienną 
porą mogą przyjść wichury i to wszystko będzie lecieć na drogę, a jeszcze nie daj 
Boże jak ktoś będzie przechodził to może stać się tragedia.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że jeśli chodzi o ujęcia wody to 
najdłużej zeszło z Pokrzywianką, szły pisma, ale od jakiegoś czasu wszystko to 
ustało. Udało się wykonać ujęcia wody, w tym w Pokrzywiance. Ujęcia są bardzo 
ważne, bo gmina jest gminą rolniczą. Rolnicy nie będą musieli czerpać wody z 
wodociągów tylko z ujęć. Pani radna Cichoń i plac zabaw w Klimontowie – firma, 
która miała montować urządzenia będzie montować w następnym tygodniu w 
Klimontowie na ul. Sandomierskiej i ul. Zysmana i w Krobielicach. Przedłużało się 
to, bo jedna firma zrezygnowała, nie chciała podpisać umowy. Każdy powołuje 
się covid, wykorzystują tę sytuację. Pani radna Krasowska i zapytanie o 
ogrodzenie. Środki na to mają mieszkańcy w funduszu sołeckim. Boisko od strony 
drogi gminnej trzeba ogrodzić i to do końca tego roku będą chcieli zrobić z 
funduszu. Pan radny Orłowski i barierki ochronne wzdłuż drogi gminnej – 
postarają się pozyskać barierki i zamontować je. Koszt takiej barierki to ok. 400 
zł/mb. I spróbować z funduszu soleckiego na drogę przełożyć jakieś pieniądze. 
Będzie to dosyć spory koszt. Kontener w m. Rybnica – zostało wszczęte 
postępowanie w Starostwie na wydanie pozwolenia na budowę kontenera 
zarówno w Rybnicy jak i w Płaczkowicach. Jak tylko będzie pozwolenie to w tym 
roku będą chcieli kupić te kontenery i zamontować. Kostkę pozyskaną mają z 
demontażu z ul. Sandomierskiej. Wycinka drzew przy drodze powiatowej – 
zwracali się do powiatu o wycinkę drzew, ale powiat nie chce się tego podjąć i 
tego nie zrobi. Ewentualność jest taka, że mogą gałęzie nad pasem zgłosić i 
obciąć przez OPS Klimontów. Porozmawia z panem Prezesem OSP Klimontów i 
może uda się to wykonać. Poinformował o spotkaniu, jakie będzie miało miejsce 
w Klimontowie w piątek. Rano dzisiaj dzwonił pan Marszałek Jońca i chce się 
spotkać z mieszkańcami Klimontowa, z protestującymi porozmawiać na temat 
budowy obwodnicy. Zaprosił radnych, sołtysów mieszkańców do udziału w 
spotkaniu, które odbędzie się w piątek o godz. 16.00. Oprócz pana Marszałka 
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Jońcy w spotkaniu udział ma wziąć pan Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich i 
pan Wicedyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.  

Pani Paluch, sołtys Górek poprosiła o budowę placu zabaw w Górkach, bo 
chciałaby żeby dzieci też miały jakąś atrakcję. Już drugi raz część środków z 
funduszu sołeckiego mieszkańcy przeznaczają na plac zabaw. Mają piękną 
siłownię. Ponieważ jest w Górkach obecnie odbudowywana droga z osuwiskiem 
to poprosiła o utwardzenie drogi na odcinku od posesji L. do posesji B., bo 
odbudowa kończy się przy posesji L. i pani prosiła bardzo, żeby utwardzić jej 
drogę.  

Pan radny Ciach, sołtys Klimontowa poinformował, że zgodnie z pismem 
mieszkańców ul. Partyzantów na wczorajszym zebraniu zostały przełożone 
pieniądze 3000 zł z oznakowania ulic na dokończenie oświetlenia na ul. 
Partyzantów. Na przyszły rok w funduszu sołeckim na ten cel zabezpieczono 
środki 8 500 zł. W mieniu mieszkańców ul. Partyzantów, ul. Żeromskiego i ul. 
Osieckiej podziękował panom Burmistrzom za remont figurki.  

Pan radny Rębacz podniósł, że na ten rok w funduszu sołeckim Nowej Wsi 
mieszkańcy zabezpieczyli środki w kwocie ok. 2000 zł na oznakowanie 
miejscowości. Zapytał co z tym tematem.  

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu pani, która pisemnie poprosiła o 
udzielenie głosu.  

Pani xxxxxxx poinformowała, że kiedy pan Goździewski wygrał wybory 
samorządowe porażającym wynikiem w stosunku do swoich współzawodników 
udała się do niego z zapytaniem czy pan Burmistrz zechciałby myśleć o 
obwodnicy dla Klimontowa. Odpowiedział wtedy, że tak, że to jest potrzebna 
sprawa i będzie to priorytetem. Powiedziała, że ucieszyła się z tego, że będzie 
miała wsparcie. Podziękowała panu Burmistrzowi za te prace przy obwodnicy. 
Skierowała pismo do władz w Kielcach w sprawie budowy obwodnicy dla 
Klimontowa i otrzymała na nie odpowiedź. W dniu protestu czyli 23 września br. 
decydenci w stosunku do obwodnicy nie mogli się pojawić, ponieważ otworzyła 
się droga do pieniędzy czyli wycofali ustawę o LGBT. Poinformowała, że 
otrzymała pismo do pana xxxxxxx, Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Kielcach w sprawie opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej na odcinku Iwaniska – Klimontów – 
Koprzywnica wraz z budową obwodnicy”. Przed laty był plan, że będzie tylko 
obwodnica, była sceptyczna, ponieważ nie jest to tak odległy czas kiedy 
dowiedziała się, że będzie cała droga 758 remontowana wraz z budową 
obwodnicy.  
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Następnie pani xxxxxx odczytała pismo jakie otrzymała od pana xxxxx, Dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, z którego wynika, że budowa 
obwodnicy planowana jest na II połowę 2022 r.  

Po odczytaniu pisma powiedziała, że ta odpowiedź ją satysfakcjonuje, 
podziękowała za to panu Burmistrzowi, jednak jak zobaczy ciężki sprzęt przy 
budowie obwodnicy to wtedy będzie pewna na 100 % tej budowy. Na razie 
odnosi się do pisma z pewną rezerwą, ale na dzień dzisiejszy jest 
usatysfakcjonowana, za co dziękuje panu Burmistrzowi, bo to jest jego inspiracja 
i pomoc dla niej. Odnośnie protestu pani xxxxxx powiedziała, że zainspirowała 
protest i doszedł on do skutku 23 września br. Zapowiedziała, żer nie będzie 
blokować żadnych samochodów i nie będzie wchodzić w konflikt z prawem. 
Podniosła problem rozjazdu samochodów na zjeździe ul. Sandomierskiej z ul. 
Ossolińską. Są to drogi już stare, wymagają ciągle remontu a ciężkie samochody 
z takim obciążeniem robią złą robotę. Drążyła temat i doszła do następującej 
sytuacji. Zobaczyła w dokumentach, że ul. Sandomierska jest drogą wojewódzką 
i tam kiedyś transport cały poruszał się po ul. Sandomierskiej. To, że ruch został 
przekierowany ponownie na ten odcinek to jest także logiczne, bo nie można 
było zamęczyć ludzi, gdzie samochody zahaczały o rynnę i nie mogły wyminąć się 
dwa samochody. Powiedziała, że przypominającego protestu nie będzie robić. 
Klimontów, cała gmina dźwiga się bardzo, bardzo do góry. Pan Burmistrz i pan 
Wiceburmistrz i Rada myślą o mieszkańcach i o tym, żeby żyło się lepiej, łatwiej i 
piękniej.   

Pan Przewodniczący Rady podziękował pani xxxxx za informację w sprawie 
budowy obwodnicy.  

Pan Burmistrz Goździewski podziękował pani xxxxxxx za zaangażowanie, za 
aktywność w sprawie obwodnicy. Jest to dobry duch tej obwodnicy i dąży do 
tego, żeby w tym temacie coś się podziało. Powiedział, że cieszy się, że pani xxxx 
zauważa wszystkie wspólne prace radnych, jego na rzecz obwodnicy. Odniósł się 
do pytań sołtysów. Plac zabaw w Górkach – od dwóch lat nie ma naboru na 
otwarte strefy aktywności, a plac zabaw z prawdziwego zdarzenia to kwota 
50 000 zł-70 000 zł w zależności od wielkości. Środki z funduszu są dosyć marne. 
Mogą wystarczyć na projekt i może jedną zabawkę i dlatego też nie było to 
zlecane. Nie było naboru. Dlatego pieniądze są niewykorzystane. Przypomniał, 
że w Górkach są wykonywane teraz dwie drogi za ok. 1 000 000 zł. Podkreślił, że 
zawsze mówił, że jeśli takie duże inwestycje są w sołectwie to, żeby radni, sołtysi 
nie naciskali mocno, żeby fundusz w całości realizować. Prowadzonych jest 
szereg różnych inwestycji, które są od lat wypatrywane jak wodociągi, odcinki 
dróg. To są milionowe sprawy i prośba, żeby na takie drobne rzeczy przymrużyć 
oko i nie oczekiwać, że fundusz będzie w 100 % wykorzystany. Poprosił o 
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rozwagę. Sprawy budżetowe nie są proste Są ograniczeni środkami finansowymi. 
Nie chcą ograniczać sołectw, bo potrzeby są duże, ale starać się racjonalnie 
podchodzić. Jak są w sołectwie duże inwestycje wodociągowe to prośba do 
sołtysów, żeby coś zmniejszyć w funduszu sołeckim, bo gmina nie jest przy 35 
sołectwach niektórych spraw udźwignąć. Przy końcu roku wypadają duże 
przetargi, pani Skarbnik musi ściągać środki z innych pozycji. Zaznaczył, że nie ma 
tu złej woli. Powiedział, że jeśli Górki mają w funduszu jakieś środki to postara 
się projekt zrobić jeszcze w tym roku a później jak będzie nabór to wniosek 
zostanie złożony. Sam czeka w Pęchowie na nabór do otwartych stref aktywności 
na budowę placu zabaw, bo mieszkańcy naciskają. Poprosił o wyrozumiałość. 
Odnośnie utwardzenia drogi w Górach powiedział, że była u niego pani xxxxx, 
rozmawiali o przedłużeniu drogi i polecił drogowcowi, żeby zrobił w tej sprawie 
rozeznanie. Jest to odcinek ok. 40 m i będzie kosztować to kolejne 6000 zł. Tych 
pieniędzy nie ma budżetu, że krakowskim targiem sołectwo ustąpi z placu zabaw 
i te pieniądze przekaże na przedłużenie drogi.  

Pani sołtys Paluch powiedziała, że zgadza się na takie rozwiązanie.  

Pan Burmistrz Goździewski kontynuując dalej powiedział, że postara się to 
wykonać. Oświetlenie na ul. Partyzantów – skoro zebranie przełożyło środki 
jeszcze na ten rok, to postara się zlecić jeszcze w tym roku przygotowanie 
dokumentacji. Pan Rębacz i oznakowanie miejscowości – pozbieramy te 
miejscowości, które miały porezerwowane środki i zakupimy do końca roku.  

 

Do punktu 18 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 17 porządku obrad.  

 

Do punktu 19 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
 

 


